
COMITATO REGIONALE PER LA   COMITÉ RÉGIONAL DE LA 
 GESTIONE VENATORIA  GESTION DE LA CHASSE 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 7/2024 
 
OGGETTO:  SCIOGLIMENTO DEL DIRETTIVO DELLA SEZIONE COMUNALE CACCIATORI DI AYMAVILLES A 

SEGUITO DI DIMISSIONE DEI COMPONENTI DEL DIRETTIVO E INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEL 
NUOVO DIRETTIVO.           

 
Il giorno tredici del mese di settembre dell’anno duemilaventiquattro 

 
IL PRESIDENTE 

Richiamata: 

• la legge regionale 27 agosto 1994, n. 64 e s.m.i.; 

• la deliberazione della Giunta regionale n. 325 del 29 marzo 2021 avente per oggetto “Rinnovo del 
Comitato regionale per la gestione venatoria, di cui all’articolo 15 della legge regionale 27 agosto 
1994, n. 64;  

Dato atto che con lettera del 23 agosto 2024, assunta al prot. n. 847 in pari data, il Direttivo della Sezione 
comunale cacciatori di Aymavilles ha formalmente rassegnato le proprie dimissioni; 

Considerato che a norma dello Statuto con le dimissioni di oltre 3 componenti dei Direttivi delle sezioni 
comunali cacciatori, i direttivi stessi si intendono sciolti; 

Rilevato che a norma dello Statuto del Comitato regionale per la gestione venatoria occorre indire nuove 
elezioni entro tre mesi dallo scioglimento del Direttivo; 

Richiamato l’articolo 16, comma 2 dello Statuto del Comitato regionale per la gestione venatoria, il quale 
stabilisce che il decreto di indizione delle elezioni deve stabilire: 

• Data di svolgimento delle elezioni; 

• Scadenza per la presentazione delle candidature; 

• Composizione della Commissione elettorale; 

• Modalità di voto; 

Ritenuto che il seggio elettorale sia formato dalle seguenti persone: 
- Paolo Tripodi, con funzione di Presidente; 
- Sergio Grange, con funzioni di scrutatore; 
- Carlo Ferraro, con funzioni di scrutatore. 

Ritenuto di indire le elezioni del Direttivo della Sezione comunale cacciatori di Aymavilles per il giorno 18 
ottobre 2024 con apertura del seggio di voto dalle ore 9:00 e chiusura alle ore 12:30; 

Ritenuto stabilire che le modalità di voto saranno le seguenti: 

• il voto è dato dall’elettore presentandosi personalmente presso la sede delle votazioni; 

• Per l’elezione dei direttivi delle Sezioni comunali cacciatori, ogni elettore può indicare sino a cinque 
candidati scrivendo nella scheda di votazione il cognome ed il nome e/o il numero d’ordine dei 
candidati prescelti così come indicati sull’elenco degli aventi diritto a partecipare alle elezioni della 
Sezione.  

Ritenuto di stabilire che le votazioni si svolgeranno presso la sede del Comitato regionale per la gestione 
venatoria, sita in Corso Lancieri di Aosta 24/D; 



Stabilito che le operazioni di voto si svolgeranno secondo le seguenti disposizioni: 

• Insediato il seggio elettorale, si verifica la rispondenza del materiale elettorale ricevuto e si dichiara 
aperte le operazioni di voto. 

• Sono ammessi a votare gli elettori che esibiscono un documento di identità valido, in mancanza, 
uno dei membri del seggio elettorale ne può attestare l’identità per conoscenza diretta. 

• L’elettore, dopo il voto, appone una firma accanto al proprio nome, nell’apposita colonna della lista 
degli elettori; 

• Non sono ammesse deleghe nello svolgimento delle operazioni elettorali di votazione; 

• Al termine delle operazioni di voto si procede con lo spoglio delle schede; 

• Delle operazioni di voto e dello spoglio delle schede si redige apposito verbale. Nel verbale 
dovranno essere riportati il numero dei votanti, il numero di schede valide, il numero di schede 
nulle, il numero di schede bianche, il numero dei voti di preferenza; 

• Il numero totale delle schede scrutinate deve corrispondere al numero degli elettori che hanno 
votato. Il Presidente del seggio elettorale di sezione accerta personalmente la corrispondenza 
numerica delle cifre segnate nel verbale, col numero degli iscritti, dei votanti, dei voti validi 
assegnati, delle schede nulle, delle schede bianche, verificandone la congruità dei dati e dandone 
lettura ed espressa attestazione nei verbali. 

DECRETA 

Lo scioglimento del Direttivo della Sezione comunale cacciatori di Aymavilles, in conseguenza delle 
dimissioni dell’interno Direttivo 

Di indire le elezioni del Direttivo della Sezione comunale cacciatori di Aymavilles per il per il giorno 18 
ottobre 2024 con apertura del seggio di voto dalle ore 9:00 e chiusura alle ore 12:30; 

Di stabilire che le votazioni si svolgeranno presso la sede del Comitato regionale per la gestione venatoria; 

DI stabilire che le modalità di voto sono le seguenti: 

• il voto è dato dall’elettore presentandosi personalmente presso la sede delle votazioni; 

• Per l’elezione dei direttivi delle Sezioni comunali cacciatori, ogni elettore può indicare sino a cinque 
candidati scrivendo nella scheda di votazione il cognome ed il nome e/o il numero d’ordine dei 
candidati prescelti così come indicati sull’elenco degli aventi diritto a partecipare alle elezioni della 
Sezione.  

Di stabilire che il seggio elettorale sarà formato dalle seguenti persone: 
- Paolo Tripodi, con funzione di Presidente; 
- Sergio Grange, con funzioni di scrutatore; 
- Carlo Ferraro, con funzioni di scrutatore. 

Di stabilire che le operazioni di voto sono le seguenti: 

• Insediato il seggio elettorale, si verifica la rispondenza del materiale elettorale ricevuto e si dichiara 
aperte le operazioni di voto. 

• Sono ammessi a votare gli elettori che esibiscono un documento di identità valido, in mancanza, 
uno dei membri del seggio elettorale ne può attestare l’identità per conoscenza diretta. 

• L’elettore, dopo il voto, appone una firma accanto al proprio nome, nell’apposita colonna della lista 
degli elettori; 

• Non sono ammesse deleghe nello svolgimento delle operazioni elettorali di votazione; 

• Al termine delle operazioni di voto si procede con lo spoglio delle schede; 

• Delle operazioni di voto e dello spoglio delle schede si redige apposito verbale. Nel verbale 
dovranno essere riportati il numero dei votanti, il numero di schede valide, il numero di schede 
nulle, il numero di schede bianche, il numero dei voti di preferenza.  

• Il numero totale delle schede scrutinate deve corrispondere al numero degli elettori che hanno 
votato. Il Presidente del seggio elettorale di sezione accerta personalmente la corrispondenza 
numerica delle cifre segnate nel verbale, col numero degli iscritti, dei votanti, dei voti validi 
assegnati, delle schede nulle, delle schede bianche, verificandone la congruità dei dati e dandone 
lettura ed espressa attestazione nei verbali. 



 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

 Paolo TRIPODI 

________________________ 

 Sergio GRANGE 

________________________ 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è in pubblicazione all’albo del Comitato 

regionale per la gestione venatoria dal 13/09/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi  della L.R. 21 gennaio 2003, n. 3. 

Aosta, il 13/09/2024 

 Il Segretario 

  Paolo TRIPODI 

 ________________________ 

 

 

 
 
  

  
 

   

 

 


